
UCHWAŁA NR XXIV/204/2012
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU

z dnia 27 września 2012 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 
167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 
887, Nr 217, poz. 1281; z 2012r. poz. 567) oraz art. 49 ust.2, art. 91d pkt. 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2006r Nr 97, poz. 674, Nr 
170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, 
poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821; 
z 2008r. 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505; z 2009r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 
67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650, Nr 219, poz. 1706; z 2011r. Nr 149, 
poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012r. poz. 908) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 
§ 1. Uchwala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli ze środków 

specjalnego funduszu nagród utworzonego w budżecie Gminy Wolbórz na podstawie 
art.49 ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku „ Karta Nauczyciela”. 

§ 2. Ze środków specjalnego funduszu nagród przyznaje się nagrody organu 
prowadzącego, zwane dalej nagrodami Burmistrza Wolborza oraz nagrody Dyrektora 
Placówki Oświatowej. 

§ 3. Nagroda Burmistrza Wolborza, Dyrektora może być przyznana nauczycielowi, 
który spełnia co najmniej 10 niżej wymienionych kryteriów: 
1) Osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej: 

a) osiąga dobre wyniki nauczania potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do 
udziału w zawodach, olimpiadach przedmiotowych, przeglądach, festiwalach na 
szczeblu co najmniej gminnym, 

b) osiąga dobre wyniki nauczania potwierdzone w sprawdzianach, egzaminach 
i testach przeprowadzonych przez zewnętrzne instytucje oświatowe, 

c) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub 
uczniami mającymi trudności w nauce, 

Strona 1 z 4
——————————————————————————————————————————————————
Id: WZBGO-COPVV-UNTFI-CWVCX-ACCTN. Podpisany



d) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod 
nauczania i wychowania, opracowywania autorskich programów i publikacji, 

e) przygotowuje i organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, 
f) organizuje wycieczki krajoznawcze, udział uczniów w spektaklach teatralnych, 

koncertach, wystawach i spotkaniach, lecz poza godzinami nauczania, 
g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne, wypoczynkowe - 

społecznie, 
h) upowszechnia własne osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze np. w formie 

publikacji; 
2) Osiągnięcia w zakresie pracy wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań 

związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę: 
a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej 

sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub 
patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczania przejawów 
patologii społecznej wśród dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii 
i alkoholizmu, 

c) organizuje współpracę szkoły z organizacjami, rodzicami i innymi podmiotami 
w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej, 
niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży; 

3) Osiągnięcia w zakresie realizacji innych zadań statutowych szkoły: 
a) udziela pomocy i wspiera młodych nauczycieli podejmujących pracę 

w zawodzie nauczyciela, 
b) podnosi swoje kwalifikacje, 
c) wprowadza innowacje dydaktyczne w szkole, 
d) sprawuje społeczną opiekę nad organizacjami młodzieżowymi, zespołami 

sportowymi na terenie szkoły, 
e) dba o infrastrukturę szkoły, 
f) podejmuje starania w zakresie polepszania bazy materialnej szkoły lub 

pozyskiwania sponsorów w tym celu. 
§ 4. Nagroda Burmistrza Wolborza może być przyznana nauczyciemom 

i dyrektorom na podstawie oceny dokonanej przez komisję powoływaną przez 
Burmistrza Wolborza. 

§ 5. Środki specjalnego funduszu nagród dzieli się w następujący sposób: 
1) 40% funduszu przeznacza się na nagrody Burmistrza Wolborza, 
2) 60% funduszu przekazywane jest bezpośrednio do budżetu szkół z przeznaczeniem 

na nagrody Dyrektora Szkoły. 

Strona 2 z 4
——————————————————————————————————————————————————
Id: WZBGO-COPVV-UNTFI-CWVCX-ACCTN. Podpisany



§ 6. Nagrody przyznawane są: 
1) z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
2) na zakończenie roku szkolnego, 
3) z innych okazji. 

§ 7. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Burmistrza Wolborza mogą wystąpić: 
1) W stosunku do nauczycieli będących Dyrektorami: 

a) z własną inicjatywą Burmistrz Wolborza, 
b) rada pedagogiczna, 
c) zakładowa organizacja związkowa; 

2) W stosunku do pozostałych nauczycieli: 
a) dyrektor, 
b) podmioty o których mowa w pkt 1 lit. b - c; 

3) Z wnioskiem o przyznanie nagrody Dyrektora szkoły mogą wystąpić: 
a) z własną inicjatywą dyrektor, 
b) rada pedagogiczna, 
c) zakładowa organizacja związkowa, 
d) rada rodziców. 
§ 8. 1. Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza Wolborza składane są 

w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Wolborzu w terminie do 20 września każdego 
roku, a w przypadku nagród na zakończenie roku szkolnego – w terminie do 15 maja 
każdego roku. 

2. Wnioski o przyznanie nagrody Dyrektora Szkoły składane są Dyrektorowi 
w sekretariacie szkoły w terminie do 30 września każdego roku, a w przypadku nagród 
na zakończenie roku szkolnego- w terminie do 30 maja każdego roku. 

3. Wnioski o przyznanie nagród w pozostałych sytuacjach składane są do 
odpowiednich podmiotów z miesięcznym wyprzedzeniem. 

4. Wnioski złożone po upływie terminów, o których mowa w ust. 1- 2 nie będą 
rozpatrywane. 

§ 9. 1. Wnioski złożone do Burmistrza Wolborza opiniuje Komisja Nagród 
powołana przez ten organ. 

2. Decyzje o przyznaniu nagród Burmistrza Wolborza podejmuje Burmistrz 
Wolborza po zapoznaniu się z opiniami Komisji Nagród. 

§ 10. Decyzje o przyznaniu nagrody Dyrektora Szkoły podejmuje Dyrektor Szkoły 
po zapoznaniu się z opinią Rady Pedagogicznej. 

§ 11. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda otrzymuje dyplom, którego 
potwierdzoną kserokopię umieszcza się w jego teczce akt osobowych. 

——————————————————————————————————————————————————
Strona 3 z 4Id: WZBGO-COPVV-UNTFI-CWVCX-ACCTN. Podpisany



§ 12. Nagroda ze specjalnego funduszu nagród może być przyznana nauczycielowi 
po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza. 
§ 14. Traci moc uchwała Nr XXIV/131/2004 Rady Gminy Wolbórz z dnia 30 

listopada 2004 roku w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 
nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno- wychowawcze. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Wolborzu 

Tadeusz Wąs

Strona 4 z 4Id: WZBGO-COPVV-UNTFI-CWVCX-ACCTN. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————




